



## КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

### ЗАКОН

#### О внесении изменений в некоторые законодательные акты Кемеровской области

Принят Законодательным Собранием  
Кемеровской области – Кузбасса  
29 июня 2022 года

#### Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 31.01.2011 № 6-ОЗ «Об уполномоченном по правам ребенка в Кемеровской области – Кузбассе» (Кузбасс, 2011, 4 февраля; 2012, 14 марта; Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, № 130; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 17 декабря, № 4200201512170002; 2017, 7 июля, № 4200201707070007; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 27 декабря; 2019, 20 мая; 2020, 4 февраля, 31 августа; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 30 июня) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «статьи 16<sup>1</sup> Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «статьи 37 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) статью 7-1 изложить в следующей редакции:

#### «Статья 7-1

На уполномоченного распространяются ограничения, запреты и обязанности, установленные законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, федеральными законами.»;

3) абзац десятый пункта 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«несоблюдения им требований, ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, федеральными законами;»;

4) в статье 16:

в пункте 1 слова «По окончании календарного года» заменить словами «Не позднее второго квартала года, следующего за отчетным,»;

в пункте 3 слова «По окончании календарного года» заменить словами «Не позднее второго квартала года, следующего за отчетным,».

## Статья 2

Внести в Закон Кемеровской области от 31.12.2013 № 155-ОЗ «Об уполномоченном по защите прав предпринимателей в Кемеровской области – Кузбассе» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, 31 декабря; Кузбасс, 2014, 8 июля; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 17 декабря, № 4200201512170002; 2017, 7 июля, № 4200201707070007; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 24 декабря; 2019, 20 мая; 2020, 4 февраля, 31 августа; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 30 июня) следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«1. На уполномоченного распространяются ограничения, запреты и обязанности, установленные законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, федеральными законами.»;

2) абзац десятый пункта 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«несоблюдения им требований, ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, федеральными законами.»;

3) в статье 9:

в пункте 1 слова «По окончании календарного года» заменить словами «Не позднее второго квартала года, следующего за отчетным.»;

в пункте 2 слова «По окончании календарного года» заменить словами «Не позднее второго квартала года, следующего за отчетным.»;

в пункте 3 слово «сессии» заменить словом «заседании».

## Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор  
Кемеровской области – Кузбасса



С.Е. Цивилев

г. Кемерово  
11 июля 2022 года  
№ 82-ОЗ